
Jahresstatistik 2023

Anzahl der Berufszweigmitglieder

Stand: 31.12.2023

Quelle: Wirtschaftskammern Österreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Berufszweigmitglieder, Stand: 31.12.2023



Sparte: Information und Consulting

Fachgruppe: 703 -FV Werbung und Marktkommunikation

B K NÖ OÖ S St T V W Ö

0100-Werbeagentur 369 907 2313 2552 1971 2052 1714 564 5491 17933

0200-Werbearchitekt 11 21 181 102 56 68 49 29 264 781

0300-Werbegrafik-Designer 166 197 996 704 159 610 348 271 2189 5640

0400-Ankündigungsunternehmen 40 71 233 289 46 197 131 50 588 1645

0500-Werbemittelverteiler 45 6 69 33 6 95 21 9 119 403

0600-Public-Relations-Berater 43 64 330 177 78 110 91 45 1223 2161

0700-Adressenverlage und 
Direktwerbeunternehmen

9 11 49 32 30 30 18 14 152 345

0800-Markt- und Meinungsforschung 18 28 105 81 51 84 48 23 421 859

0900-Werbetexter 18 22 90 63 34 51 59 25 222 584

1000-Werbungsvertreter 5 9 36 30 6 21 13 6 84 210

1100-Werbemittelhersteller 9 6 43 27 7 13 7 8 29 149

1200-Event-Marketer 12 10 150 51 2 26 18 3 300 572

1300-Multimedia-Agentur 25 38 188 144 43 126 99 40 788 1491

1400-Sponsoring-Agentur 2 16 3 2 2 27 52

Summe 772 1390 4799 4288 2489 3485 2618 1087 11897 32825

Aktiv

Quelle: Wirtschaftskammern Österreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Berufszweigmitglieder, Stand: 31.12.2023



Sparte: Information und Consulting

Fachgruppe: 703 -FV Werbung und Marktkommunikation

B K NÖ OÖ S St T V W Ö

0100-Werbeagentur 39 83 255 228 272 146 165 43 747 1978

0200-Werbearchitekt 1 1 31 23 13 7 10 4 68 158

0300-Werbegrafik-Designer 28 30 137 166 24 90 53 36 504 1068

0400-Ankündigungsunternehmen 4 9 25 42 11 14 19 4 67 195

0500-Werbemittelverteiler 7 1 11 18 13 24 4 2 46 126

0600-Public-Relations-Berater 13 16 69 40 19 25 28 9 325 544

0700-Adressenverlage und 
Direktwerbeunternehmen

17 5 4 2 2 17 47

0800-Markt- und Meinungsforschung 3 5 20 20 10 11 11 2 81 163

0900-Werbetexter 1 2 7 11 3 13 5 6 46 94

1000-Werbungsvertreter 1 4 8 12 4 10 3 2 33 77

1100-Werbemittelhersteller 2 2 1 2 2 1 3 5 18

1200-Event-Marketer 3 22 12 1 6 1 48 93

1300-Multimedia-Agentur 4 6 17 13 6 11 10 4 88 159

1400-Sponsoring-Agentur 1 1 1 9 12

Summe 103 160 621 592 382 362 309 119 2084 4732

Ruhend

Quelle: Wirtschaftskammern Österreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Berufszweigmitglieder, Stand: 31.12.2023



Sparte: Information und Consulting

Fachgruppe: 703 -FV Werbung und Marktkommunikation

B K NÖ OÖ S St T V W Ö

0100-Werbeagentur 408 990 2568 2780 2243 2198 1879 607 6238 19911

0200-Werbearchitekt 12 22 212 125 69 75 59 33 332 939

0300-Werbegrafik-Designer 194 227 1133 870 183 700 401 307 2693 6708

0400-Ankündigungsunternehmen 44 80 258 331 57 211 150 54 655 1840

0500-Werbemittelverteiler 52 7 80 51 19 119 25 11 165 529

0600-Public-Relations-Berater 56 80 399 217 97 135 119 54 1548 2705

0700-Adressenverlage und 
Direktwerbeunternehmen

9 11 66 37 34 32 18 16 169 392

0800-Markt- und Meinungsforschung 21 33 125 101 61 95 59 25 502 1022

0900-Werbetexter 19 24 97 74 37 64 64 31 268 678

1000-Werbungsvertreter 6 13 44 42 10 31 16 8 117 287

1100-Werbemittelhersteller 11 6 45 28 9 15 8 11 34 167

1200-Event-Marketer 12 13 172 63 3 32 18 4 348 665

1300-Multimedia-Agentur 29 44 205 157 49 137 109 44 876 1650

1400-Sponsoring-Agentur 2 16 4 3 2 1 36 64

Summe 875 1550 5420 4880 2871 3847 2927 1206 13981 37557

Insgesamt

Quelle: Wirtschaftskammern Österreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Berufszweigmitglieder, Stand: 31.12.2023


